

平成26年度正味財産増減計算書
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	19,690,100	19,565,083	125,017
正会員受取会費	10,972,373	9,991,028	981,345
学生会員受取会費	553,500	672,200	△ 118,700
賛助会員受取会費	5,609,227	6,154,355	△ 545,128
維持会員受取会費	2,555,000	2,747,500	△ 192,500
事業収益	64,805,950	29,515,923	35,290,027
学会誌収益	9,230,444	7,813,977	1,416,467
購読料収益	2,902,576	3,019,077	△ 116,501
別刷料収益	3,631,100	2,219,900	1,411,200
広告料収益	2,696,768	2,575,000	121,768
学会行事収益	9,368,460	18,183,045	△ 8,814,585
年次大会行事収益	6,923,460	8,266,400	△ 1,342,940
夏季セミナー行事収益	0	3,409,800	△ 3,409,800
秋季研究発表行事収益	0	3,965,845	△ 3,965,845
講演会行事収益	2,445,000	2,541,000	△ 96,000
出版事業収益	56,000	172,300	△ 116,300
支部事業収益	402,283	857,982	△ 455,699
研究委員会事業収益	1,947,834	2,441,693	△ 493,859
SMT連携研究推進委員会事業収益	938,500	0	938,500
70周年記念事業収益	42,647,369	12,008,603	30,638,766
その他事業収益	215,060	46,926	168,134
雑収益	19,816	1,586	18,230
受取利息	17,811	1,586	16,225
経常収益計	84,515,866	61,091,195	23,424,671
(2) 経常費用			
事業費	70,700,924	40,210,843	30,490,081
給料手当	4,875,740	4,641,300	234,440
福利厚生費	606,340	630,490	△ 24,150
旅費交通費	2,381,830	3,118,856	△ 737,026
会議費	4,310,735	3,885,151	425,584
雑給与	1,678,732	1,108,702	570,030
通信運搬費	2,147,568	2,210,167	△ 62,599
諸謝金	5,076,968	5,585,492	△ 508,524
印刷費	15,803,945	12,756,910	3,047,035
消耗品費	3,644,568	1,181,004	2,463,564
会場賃借料	8,479,716	1,812,795	6,666,921
外注費	19,698,620	1,370,798	18,327,822
繊維学会賞	784,161	711,753	72,408
人材育成助成金	0	500,000	△ 500,000
雑費	1,212,001	697,425	514,576
管理費	12,577,352	13,795,069	△ 1,217,717
給料手当	5,099,916	5,048,223	51,693
雑給与	482,580	386,156	96,424
退職給付費用	417,166	410,139	7,027
福利厚生費	659,515	685,772	△ 26,257
会議費	1,485,121	3,276,779	△ 1,791,658
税他団体加盟費	1,527,355	1,339,129	188,226
旅費交通費	195,800	107,300	88,500
通信運搬費	358,177	313,226	44,951
什器備品費	696,677	548,180	148,497
消耗品費	333,786	260,031	73,755
建物管理費	306,000	306,000	0
電話光熱費	466,323	436,645	29,678
印刷費	20,736	125,790	△ 105,054
会費徴収費	318,084	316,309	1,775
減価償却費	132,025	135,489	△ 3,464
雑費	78,091	99,901	△ 21,810
経常費用計	83,278,276	54,005,912	29,272,364
評価損益等調整前当期経常増減額	1,237,590	7,085,283	△ 5,847,693
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,237,590	7,085,283	△ 5,847,693
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			0
特定資産評価益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
固定資産除却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,237,590	7,085,283	△ 5,847,693
一般正味財産期首残高	67,677,903	60,592,620	7,085,283
一般正味財産期末残高	68,915,493	67,677,903	1,237,590
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	68,915,493	67,677,903	1,237,590